

Alpehuset Invest ApS

Alpedalsvej 125

6000 Kolding

CVR-nr. 29 44 77 99

Årsrapport for 2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 27/09 2017

Peter Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017	10
Balance pr. 30. april 2017	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Alpehuset Invest ApS
Alpedalsvej 125
6000 Kolding

CVR-nr.: 29 44 77 99
Regnskabsperiode: 1. maj 2016 - 30. april 2017
Stiftet: 15. marts 2006
Hjemsted: Kolding

Direktion

Peter Jakobsen, direktør

Revisor

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab, herunder at drive handel med juletræer og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på kr. 1.414.426, og selskabets balance pr. 30. april 2017 udviser en negativ egenkapital på kr. 552.588.

Årets resultat anses for værende utilfredsstillende.

Finansiering

Ledelsen forventer gennem de kommende års positive drift at kunne reetablere egenkapitalen, samt at kunne generere den nødvendige likviditet til at gennemføre koncernens planlagte aktiviteter, såfremt koncernens finansielle samarbejdspartner vil opretholde og om fornødent udvide koncernens kreditfaciliteter.

Der er udarbejdet et budget for de kommende regnskabsår som viser en positiv konsolidering på koncernniveau. Det budgetterede likviditetsbehov har selskabets finansielle samarbejdspartner stillet tilrådighed for det kommende regnskabsår.

Der er naturligvis en række budgetrisici omkring de anvendte forudsætninger. Heraf kan nævnes:

- *Prisen på træerne i salg og indkøb
- *Træernes vækst og udvikling
- *Normale driftsrisici i relation til produktionsomkostningerne
- *Udvikling i valutakurser
- *Udvikling i kundernes økonomi

Årsregnskabet er på baggrund af det udarbejdede budget aflagt under forudsætning om fortsat drift.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtale i note 2 omkring usikkerhed ved værdiansættelse af biologiske aktiver bestående af juletræskulturer til dagsværdi.

Resultatopgørelse 1. maj 2016 - 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2016/17</u> kr.	<u>2015/16</u> t.kr.
Bruttotab		(1.025.396)	(396)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(239.111)</u>	<u>(188)</u>
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		(1.264.507)	(584)
Værdireguleringer af biologiske aktiver		<u>1.721.966</u>	<u>932</u>
Resultat før finansielle poster		457.459	348
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.575.923)	133
Finansielle omkostninger	3	<u>(245.713)</u>	<u>(265)</u>
Resultat før skat		(1.364.177)	216
Skat af årets resultat	4	<u>(50.249)</u>	<u>(18)</u>
Årets resultat		<u>(1.414.426)</u>	<u>198</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(1.414.426)</u>	<u>198</u>
		<u>(1.414.426)</u>	<u>198</u>

Balance pr. 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	575.367	768
Materielle anlægsaktiver		<u>575.367</u>	<u>768</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6	0	0
Finansielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>575.367</u>	<u>768</u>
Råvarer og hjælpematerialer		6.241.136	5.289
Varebeholdninger		<u>6.241.136</u>	<u>5.289</u>
Andre tilgodehavender		4.244	130
Tilgodehavender		<u>4.244</u>	<u>130</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.245.380</u>	<u>5.419</u>
Aktiver i alt		<u>6.820.747</u>	<u>6.187</u>

Balance pr. 30. april 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		125.000	125
Overført resultat		(677.588)	736
Egenkapital	7	<u>(552.588)</u>	<u>861</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	366.047	316
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9	1.830.942	255
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.196.989</u>	<u>571</u>
Banker		2.699.222	2.101
Gæld til tilknyttede virksomheder		653.235	886
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.787.136	1.666
Anden gæld		36.753	102
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.176.346</u>	<u>4.755</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>5.176.346</u>	<u>4.755</u>
Passiver i alt		<u>6.820.747</u>	<u>6.187</u>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2016	125.000	736.838	861.838
Årets resultat	0	(1.414.426)	(1.414.426)
Egenkapital 30. april 2017	125.000	(677.588)	(552.588)

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Ledelsen forventer gennem de kommende års positive drift at kunne reetablere egenkapitalen, samt at kunne generere den nødvendige likviditet til at gennemføre koncernens planlagte aktiviteter, såfremt koncernens finansielle samarbejdspartner vil opretholde og om fornødent udvide koncernens kreditfaciliteter.

Der er udarbejdet et budget for de kommende regnskabsår som viser en positiv konsolidering på koncernniveau. Det budgetterede likviditetsbehov har selskabets finansielle samarbejdspartner stillet tilrådighed for det kommende regnskabsår.

Der er naturligvis en række budgetrisici omkring de anvendte forudsætninger. Heraf kan nævnes:

- *Prisen på træerne i salg og indkøb
- *Træernes vækst og udvikling
- *Normale driftsrisici i relation til produktionsomkostningerne
- *Udvikling i valutakurser
- *Udvikling i kundernes økonomi

Årsregnskabet er på baggrund af det udarbejdede budget aflagt under forudsætning om fortsat drift.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af biologiske aktiver, som består af juletræskulturer, er indregnet til 6.241 t.kr. (30.04.2016: 5.289 t.kr.).

Dagsværdien af biologiske aktiver fastsættes på grundlag af gennemsnitlige salgspriser indhentet fra brancheforening. Dagsværdien er yderligere understøttet af DCF værdiansættelsesmodel.

De centrale forudsætninger for DCF modellen kan opgøres som følgende:

269.125 træer, med et DB på 51 kr. pr. træ, svarende til EBIT på 14.064 t.kr., de næste 7 år, som er reduceret med en skattesats på 22 %, som er tilbagediskonteret med en Wacc på 11,29 % til en nutidsværdi på 6.180 t.kr.

Ved dagsværdiopgørelsen tages der hensyn til kulturens alder og dermed antal vækstår. Værdiansættelsen basere sig på netto på rod, hvilket vil sige før omkostninger til oparbejdning. De vurderede dagsværdier er reduceret med 20 % til imødekommelse af usikkerheden omkring udnyttelsesgrad af kulturene m.v.

De indregnede juletræskulturer kan opdeles som nedenfor:

Noter til årsrapporten

Anlægsår	Antal udspring	Stamtal	Værdi pr. 30.04.2017	Gennemsnitlig indregnet værdi
2009	8	4.042	186.688	46
2010	7	6.658	372.848	56
2011	6	26.000	1.152.000	44
2012	5	13.500	450.000	33
2013	4	10.500	268.000	26
2014	3	126.125	3.482.400	28
2017	0	82.300	329.200	4
I alt		269.125	6.241.136	

Som følge af de regnskabsmæssige skøn forbundet med opgørelsen af dagsværdien er der en vis usikkerhed knyttet til indregning og måling af selskabets biologiske aktiver.

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdien af biologiske aktiver

Ved opgørelsen af dagsværdien af juletræskulturer pr. 30.04.2017 er der anvendt en værditilvækst på 10 kr. pr. træ pr. vækstår.

Ændringer i skøn over værditilvæksten vil påvirke den indregnede værdi af juletræskulturer i balancen, samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændring i værditilvækst pr. år.	0,5	Basis	(0,5)
	kr.	kr.	kr.
Værditilvækst pr. træ pr. vækstår.	10,5	10	9,5
Dagværdi	6.584.673	6.241.136	5.897.599
Ændring i dagværdi	343.537	0	(343.537)

Noter til årsrapporten

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
	kr.	t.kr.
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	245.713	265
	<u>245.713</u>	<u>265</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	50.249	18
	<u>50.249</u>	<u>18</u>
5 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		<u> </u>
Kostpris 1. maj 2016		1.202.520
Tilgang i årets løb		47.000
Kostpris 30. april 2017		<u>1.249.520</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2016		435.042
Årets afskrivninger		239.111
Af- og nedskrivninger 30. april 2017		<u>674.153</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017		<u>575.367</u>

Noter til årsrapporten

	2017	2016
	kr.	t.kr.
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. maj 2016	215.000	215
Kostpris 30. april 2017	215.000	215
Værdireguleringer 1. maj 2016	(215.000)	(603)
Årets resultat	(1.575.923)	133
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	1.575.923	255
Værdireguleringer 30. april 2017	(215.000)	(215)
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2017	0	0

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Eurotrees Denmark Holding ApS	Kolding	100 %	(1.830.942)	(1.575.923)

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 125 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2017	2016
	kr.	t.kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. maj 2016	315.798	316
Hensat i året	50.249	0
Hensættelse til udskudt skat 30. april 2017	366.047	316

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
	kr.	t.kr.
9 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Saldo primo 1. maj 2016	255.019	255
Hensat i året	<u>1.575.923</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo 30. april 2017	<u>1.830.942</u>	<u>255</u>

Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder vedrører virksomheden Eurotrees Denmark Holding ApS. Hensættelsen vedrører negativ indre værdi i de tilknyttede virksomheder.

10 Eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet PJ Alpehuset Holding ApS (administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Til sikkerhed for tilknyttet virksomheds mellemværende med banken har selskabet afgivet selvskyldnerkaution for alt mellemværende hermed.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet afgivet virksomhedspant på 3.100 t.kr. i driftsmidler og varebeholdninger. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør 6.817 t.kr.